informação, eletromédica e mecânica. 

Artigo 3° - Para custear o cumprimento das ações referidas no 
artigo anterior, o Município contribuirá financeiramente com valores anuais. 

§ 1° - Para o exercício de 2.022, o valor anual da contribuição será 
de R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais). 

§ 2° - O valor anual da contribuição para os próximos exercícios 
serão definido pela Associação Industrial de Santa Rita do Sapucaí, conforme Estatuto 
Social. 

Artigo 4° - Fica autorizada a inclusão da ação "0.229 —
Contribuição à Associação Industrial de Santa Rita do Sapucat' , no Plano Plurianual

[...]

24.000,00 24.000,00 24.000,00 24.000,00 

Meta: 100% 100% 100% 100% 

• 
Artigo 5° - Fica o Poder Executivo autorizado a abrir crédito 

especial no Orçamento do exercício financeiro de 2022, aprovada pela Lei Municipal n° 
5.431, de 14 de dezembro de 2021, no valor de R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais), 
para fazer face à execução da ação do Artigo 4° desta Lei, de acordo com a seguinte 
classificação: 

Órgão: 02 — Prefeitura Municipal 
Unidade: 	02.10 	- 	Secretaria 	Municipal 	de 	Ciência, 	Tecnologia 	e 

Desenvolvimento Econômico 

Sub Unidade: